

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **08-45-168-AA-000** **Toledo**

v.1.1-

10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	44.607.266,84	44.607.266,84	47.620.534,31	28.691.173,95	4.547.670,90	47.800.000,00	0,07	
2	Impuestos indirectos	3.937.958,74	3.937.958,74	3.030.929,94	2.013.389,46	347.244,29	3.930.000,00	-0,23	
3	Tasas y otros ingresos	19.720.169,42	19.720.169,42	16.343.567,01	11.354.222,33	2.963.625,06	19.700.000,00	-0,17	
4	Transferencias corrientes	15.195.345,00	17.666.213,68	12.830.484,67	11.703.505,29	1.159.380,80	17.000.000,00	-0,27	
5	Ingresos patrimoniales	1.639.250,00	1.639.250,00	1.284.727,23	770.609,73	305.803,83	1.620.000,00	-0,22	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	400.000,00	485.855,14	-35.971,18	-35.971,18	0,00	150.000,00	-1,07	
8	Activos financieros	10,00	2.581.234,61	40.362,90	40.362,90	0,00	10,00	-0,98	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		85.500.000,00	90.637.948,43	81.114.634,88	54.537.292,48	9.323.724,88	90.200.010,00	-2,87	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	27.524.476,93	29.657.927,73	19.328.847,84	19.328.666,04	4.017,12	28.900.000,00	-0,35	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	34.224.366,07	34.546.182,43	20.609.572,33	20.470.996,58	2.145.957,75	33.500.000,00	-0,40	
3	Gastos financieros	331.000,00	393.282,26	191.843,61	191.843,61	74,78	390.000,00	-0,51	
4	Transferencias corrientes	12.664.257,00	12.856.297,00	9.063.232,86	7.513.514,86	710.409,92	12.500.000,00	-0,30	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	381.770,00	319.487,74	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	3.264.857,00	4.141.545,36	226.789,83	224.067,33	83.118,53	4.817.500,00	-0,95	
7	Transferencias de capital	213.913,00	1.956.835,85	0,00	0,00	105.525,00	160.000,00	-1,00	
8	Activos financieros	255.360,00	255.360,00	46.616,03	46.616,03	0,00	2.527.000,00	-0,82	
9	Pasivos financieros	6.640.000,00	6.640.000,00	4.287.033,61	4.287.033,61	0,00	6.700.000,00	-0,35	
Total Gastos		85.500.000,00	90.766.918,37	53.753.936,11	52.062.738,06	3.049.103,10	89.494.500,00	-5,64	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR